

Bioróżnorodność w Portugalii

Portugalia pyszni się najpiękniejszymi plażami Europy i zabytkami. Kościoły kapią od złota i kamieni szlachetnych Afryki, Azji i Nowego Świata. A my „ekoskopowicze” zobaczyliśmy tam dodatkowo bioróżnorodność jakże odmienną od naszej. Mnie najbardziej podobały się drzewiaste paprocie (starannie uprawiane w ogrodzie) i olbrzymie, dzikie ponad 30 m wierzby z Sintry.

[Zobaczcie zresztą sami..>>](#)

Uwaga! Nowy adres strony internetowej projektu „Alarm dla bioróżnorodności Podkarpacia”

Informujemy, iż z dniem 4.05.2017r, dla celów łatwiejszej identyfikacji i powiązania z realizatorem, strona internetowa projektu „Alarm dla bioróżnorodności Podkarpacia” będzie funkcjonować jedynie pod adresem <http://alarmdlabio.ekoskop.rzeszow.pl>

Za ewentualne utrudnienia związane z migracją adresu, serdecznie Państwa przepraszamy. Zachęcamy jednocześnie do weryfikacji opublikowanych linków

kierujących na „stary” adres.

Smogowy alarm!

...czyli czy smogowe, ponadnormatywnie zanieczyszczone powietrze ma negatywny wpływ na bioróżnorodność?



Takie zadanie postawiono przed trenerami „EKOSKOP-u” Kasią i Mirkiem którzy pojechali na ostatnie zajęcia projektu „Alarm dla bioróżnorodności Podkarpacia” do Tyczyna.

SP w Tyczynie to szkoła projektowa, więc zajęcia tam odbywały się wielokrotnie. Uczniowie wiedzą niemal wszystko!

W ramach rozszerzenia projektu, zawieszano nam poprzeczkę nieco wyżej. Może dlatego, że wiedza wszystko?

A może dlatego, że część zajęć adresowana miała być do uczestników i finalistów gminnego kongresu ekologów?

A może dlatego, że miał być Pan Burmistrz Janusz Skotnicki?

Więc było o historii smogu i była mapa gdzie Polska jest z najbardziej „zasmogowane” powietrzem w Europie. Były strony www.podkarpackie.powietrze.pl, i mapki zanieczyszczenia okolic Rzeszowa. Były dramatyczne zrzuty z map koloru brązowego i

fioletowego! Było o krakowskim alarmie smogowym i o naszym alarmie dla bioróżnorodności Podkarpacia!

Bo jak ludzie wycinają setki dorodnych drzew, to nie tylko sprzyjają smogowi – wszak każde 50 drzew dziennie łapie 10 kg zanieczyszczeń! Wycinając – szczególnie stare drzewa – ludzie niszczą siedliska ptaków, nietoperzy, owadów, dziuple zasiedlone przez cenne i rzadkie drewnojady takie jak np. chroniony Dyrektywami UE chrząszcz pachnica dębowa *Osmoderma eremita*.

Na koniec warsztatów i uczniowie i uczestnicy kongresu i nauczyciele i Pan Burmistrz obiecali, że zasadzą nowe drzewa i będą siał nowe łąki św. Franciszka

Smog to zjawisko groźne. Rocznie w Polsce, tylko ze względu na zły stan powietrza i uporczywy smog, umiera ok. 50 000 osób. Ciekawe ile ginie i zamiera innych organizmów czyli ...„braci mniejszych”.

Akademia w PCEE

W ostatnią niedzielę po raz ostatni w Podkarpackim Centrum Edukacji Ekologicznej w Rzeszowie spotkała się „Akademia Bioróżnorodności” projektu „Alarm dla bioróżnorodności Podkarpacia”. Tym razem mistrzem była Kalina która prowadziła rekrutację telefoniczną. My zrobiliśmy rekrutację w szkołach i 4 ogłoszenia prasowe oraz kampanie w Internecie. I rekrutacja okazała się dość słaba!... zebrała się tylko jedna grupka porannych ekologów z rodzicami. Szkoda, że tylko jedna grupa. Zajęcia były bardzo ciekawe. Najpierw wypełnianie paszportów, potem teatrzyk *Kamishibai* rodem z Japonii (a tak naprawdę z ODE Źródła z Łodzi), potem gry i zabawy na mapie bioróżnorodności. Konkurs KIM-a i pracownia głosów i tropów zwierząt. A jeszcze pyszne herbaty, owoce i przekąski FerTrade

. Było miło, fajnie że przyszliście do PCEE...



Ostatnie warsztaty Wiosennej Akademii Bioróżnorodności

„Alarm dla bioróżnorodności Podkarpacia”

Stowarzyszenie
EKOSKOP
Rzeszów

Stowarzyszenie „EKOSKOP” w ramach projektu „Alarm dla bioróżnorodności Podkarpacia”, zaprasza na ostatnie warsztaty „Akademii Bioróżnorodności”.



W najbliższą niedzielę (23.04) zapraszamy dzieci (od 6 do 9 lat pod opieką dorosłych) na: bezpłatne warsztaty gier i zabaw o bioróżnorodności, spektakl teatryku ekologicznego, warsztat pracowni głosów i tropów zwierząt. Zajęcia realizowane będą w Podkarpackim Centrum Edukacji Ekologicznej (ul. Lubelska 28/4) od godziny 10 do 12.15 (pierwsza grupa) i od 13 do 15.15 (druga grupa).

O udziale w zajęciach decyduje kolejność zgłoszeń na listę uczestników warsztatów pod tel. **57 46 47 797** w godz. 16 - 18.

Projekt „Alarm dla bioróżnorodności Podkarpacia” trwa od czerwca 2014 roku. Dotychczas wzięło w nim udział ponad 150 000 uczestników. Zorganizowano: 202 laboratoria plenerowe i 720 laboratoriów w szkołach, trzy happeningi - w tym dwa Rzeszowskie Złoty Owadów, konkurs ekologiczny, 135 „Wypraw w poszukiwaniu Ekolandii”, 325 rejsów katamaranem po zalewie na Wisłoku, 62 warsztaty ekologii dla dorosłych i dzieci, 4 wyjazdowe szkolenia dla liderów, ponad 60 wystaw edukacyjnych o bioróżnorodności Podkarpacia, zrealizowano film telewizyjny i 20 audycji radiowych. W ramach rozszerzenia projektu w roku 2017 odbyło się dodatkowych 430 godzin zajęć warsztatowych dla dzieci.



Więcej informacji znajduje się na stronie projektu www.alarmdlabio.pl

Projekt jest współfinansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009 - 2014.